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111. Møde.  

Lørdag den 10. April KL 13, 

Formandøn.- Siden vort Møde i Gaar 
har Døden været Gæst blandt Tingets! 
Medlemmer, idet Folketingsmand Axel 
Koefoed i Nat er gaaet bort. 

Dette Dødsfald er kommet som en 
smertelig Overraskelse. Endnu for ganske 
nylig har vi set Axel Koefoed færdes 
iblandt os, tilsyneladende i bedste Vel- 
gaaende, 홢 

En farlig Sygdom lurede imidlertid; 
paa ham. En Dag i afvigte Uge følte han i 
sig ilde tilpas, og den paafølgende Nat 
blev han underkastet en farlig Operation 
paa Sygehuset i Aakirkeby. For 2 Dage 
siden stødte en Lungebetændelse til. Dette i 
kom til at betyde Afslutningen paa Axel 
Koefoeds Liv. 

Naar det da nu i Dag er faldet i min; 
Lod at skulle holde Mindetale over vor, I 
bortgangne Kollega, er det mig en per- 
sonlig Sorg, fordi det er gaaet mig som:; 
de fleste andre, der lærte Axel Koefoed 
nærmere 3rt kende, at jeg var kommet til 
holde af ham. Det betød i saa Henseende 
aldeles intet, at vi var politiske Modstan- 
dere, og at vi i sin Tid havde været Mod-' 
kandidater i Bornholms Amts 1ste Opstil- 
lingskreds. 

Axel Koefoed var af den Slags Menne- 
sker, der vandt Tillid og Venskab, hvor 
han færdedes. Ran var i alle Forhold en 
sympatisk Mand, og han var redelig i al 
sin Færd. Efter mit Skøn forenede han i: 
sig de fleste af den bornholmske Bonde- 
stands bedste og smukkeste Egenskaber. 

Grundlaget for Axel Koefoeds Stilling 
i det offentlige Liv var den store Tillid 
blandt sin Hjemegns Befolkning, som alle- 
rede i en ret tidlig Alder blev vist ham 
paa flere Maader, og som han aldrig 
svigtede. Allerede for 20 Aar siden blev 
han Medlem af Sogneraadet i sin Kom- 
mune, og i 12 Aar var han Formand. 

Axel Koefoed blev ogsaa Medlem af Born- 
holms Amtsraad. At han tillige stod i 
Spidsen for flere økonomiske Foretagender 
i sin Hjemegn, blev betragtet som en 
Selvfølge. 

For 8 Aar siden blev Axel Koefoed 
Medlem af Folketinget. I de første Par 
Aar førsøgte, han, som saa mange andre 
før ham, at orientere sig herinde. Han 
trængte sig ikke frem. Der var en tilta- 
lende. Beskedenhed over hele hans Frem- 
træden. Karakteristisk for ham var det, 
at  da jeg ved hans Indtræden her i Tin- 
get bød min gamle Modkandidat Velkom- 
men her i dette Hus, svarede han mig: 

홢Jeg møder ikke her med nogen Tanke 
om at deltage i de store Forhandlinger. 
Kan jeg faa Lov til at gøre nogen Nytte 
i det mere stilfærdige Udvalgsarbejde, er 
jeg tilfreds. Og skulde dette glippe, vil 
jeg gaa min Vej." 

Axel Koefoed viste sig at være en 
brugbar Arbejdskraft. Det er mit Indtryk, 
at hans Gruppe lærte at sætte Pris paa 
hans praktiske Indsigt og ofte drog Nytte 
af denne. Fra alle Sider gik man gerne i 
Samarbejde med ham. 

Axel Koefoed skabte Agtelse, for sin 
Person her i Rigsdagen, og han erhvervede 
sig mange trofaste Venner her i dette 
Ting. 홢 I il. 

Det er med dyb Vemod, vi i Dag er- 
farer, at Døden har taget den kun 53 Aar 
gamle Kollega ud af vore -,Rækker.' 

Axel Koefoeds Minde vil staa smukt 
og rent blandt os. 

(Tingets Medlemmer hørte staaende 
paa Formandens Mindetale). 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  9 ' Medlemmer' til et Udvalg 
angaaende Spørgsma'alet om Godkendelse af 
;;K ongeriget Danmarks H ypotekban:k',' s Regn- 
skab fór Tiden fra  1. April 1935 til 31. 
Marts 1936. 

Valgt blev: Bjerring, Albinus Jensen, 
J .  Chr. Jensén, Riis Flor, Gustav Pedersen, 
Rasmussen (Gylling), Himmelstrup, Julin 
og Hasle. 홢 


